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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 listopada 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) w odpowiedzi na otrzymaną za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów petycję 
z dnia 29 sierpnia 2019 r., uprzejmie informuję.
Przedmiotem petycji jest żądanie zmiany przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.), dalej: „ustawa PIT”, 
w zakresie zasad korzystania z podatkowej ulgi internetowej, w taki sposób aby osoby starsze 
pobierające świadczenia emerytalno – rentowe wyłączone były spod obecnej dyspozycji art. 26 
ust. 6h ustawy PIT.
Norma ta stanowi, że odliczenie wydatków z tytułu użytkowania sieci Internet, w wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 760 zł, przysługuje podatnikowi wyłącznie 
w kolejno po sobie następujących dwóch latach podatkowych, jeżeli w okresie poprzedzającym 
te lata podatnik nie korzystał z tego odliczenia. W ocenie autorów petycji, jego realizacja ma 
pomóc osobom starszym, zwłaszcza tym, które pobierają niskie renty i emerytury, oraz zachęcić 
i zaktywizować seniorów do korzystania z komputera i Internetu.
Zauważyć zatem należy, że art. 26 ust. 6h ustawy PIT jest elementem podatkowej ulgi 
internetowej, o której mowa w art. 26 ust. 1 pkt 6a tej ustawy. Ulga ta została wprowadzona 
z dniem 1 stycznia 2005 r. Jej celem było złagodzenie skutków wzrostu cen usług dostępu do 
Internetu w wyniku podwyższenia stawki podatku VAT z 7% do 22% w związku 
z koniecznością dostosowania przepisów prawa krajowego do wymogów prawa wspólnotowego.
Zakładany cel został zrealizowany. Od 2005 r. nastąpił wyraźny spadek cen usług dostępu do 
Internetu będący konsekwencją rozwoju usług internetowych oraz wzrostu konkurencyjności na 
rynku tych usług. Użytkowanie Internetu nie wymaga już długofalowego wsparcia w postaci 
preferencji podatkowej.
W konsekwencji, ustawą z dnia 24 października 2012 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. poz. 1278) dodano ust. 6h w art. 26 ustawy PIT, 
ograniczając tym samym stosowanie ulgi internetowej wyłącznie do kolejno po sobie 
następujących dwóch latach podatkowych (jeżeli w okresie poprzedzającym te lata podatnik nie 
stosował przedmiotowej ulgi). Zasada ta obowiązuje od 1 stycznia 2013 r. i dotyczy wszystkich 
podatników, tj. niezależnie od ich wieku, wykonywanej profesji, czy zamożności.
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W ten sposób na gruncie ustawy PIT respektowana jest konstytucyjna zasada równości wobec 
prawa (art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej1)) oraz powszechny obowiązek podatkowy 
(art. 84 ustawy zasadniczej2)).
Jednocześnie warto odnotować, ze tożsamą petycję złożyli Państwo w 2017 r. za pośrednictwem 
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i otrzymali odpowiedź od Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 18 grudnia 2017 r.
Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję, że nie są planowane prace legislacyjne 
dotyczące zmian zasad korzystania z ulgi internetowej.
Dodatkowo uprzejmie informuję, że w dniu 30 sierpnia 2019 r. Sejm RP uchwalił ustawę o 
zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw, która realizuje 
zapowiedzi rządu w zakresie przepisów podatkowych polegających m.in. na obniżeniu stawki 
PIT z 18% do 17%. Ustawa ta została opublikowana w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1835. 
Należy podkreślić, że ze zmian tych skorzystają podatnicy, którzy opodatkowują swoje dochody 
według skali podatkowej, w tym emeryci i renciści.

Z upoważnienia Ministra Finansów,
Zastępca Dyrektora 

Departamentu Podatków Dochodowych
Beata Karbownik

/podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym/

1) Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze.
2) Każdy jest obowiązany do ponoszenia ciężarów i świadczeń publicznych, w tym podatków, określonych ustawą.
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